SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE PIRACICABA

Rua XV de Novembro, 2200 - Piracicaba- SP

CEP: 13417-100

TEL: (019) 3403-9611  FAX: (019) 3426-9234

www.semaepiracicaba.sp.gov.br

Processo Nº  2015/000448

Pregão Nº 000029/2015

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PREÂMBULO

         Aos dezesseis dias do mês de abril de 2.015, às 08:30 horas, na sala de licitações do Semae, reuniram-se o pregoeiro e a

equipe de apoio nomeados pelo Exmo. Sr Presidente do Semae, para abertura da presente licitação na modalidade Pregão

Presencial n° 000029/2015, visando a obtenção da proposta mais vantajosa para a Administração, por meio de lances verbais

disputados entre os licitantes, cujo objetivo é a aquisição de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE

ROLAMENTOS (LINHA INDUSTRIAL).

Requisitante(s) do presente instrumento:  Setor de Almoxarifado

Credenciamento: Os representantes credenciados declararam que cumprem plenamente os requisitos exigidos para habilitação na

licitação e que não estão impedidos de participarem de licitações e de contratar com a Administração Pública em razão de

penalidades, nem fatos impeditivos de sua habilitação. Os representantes credenciados entregaram os envelopes "Proposta" e

"Documentação" das respectivas empresas, sendo:

CREDENCIAMENTO

REPRESENTANTES EMPRESAS

Empresas Credenciadas

LUCIMARA ZÉRIO LOPES LUCIMARA ZERIO - EPP

CARLOS EDUARDO AOQUI CARLOS EDUARDO AOQUI IDIOMAS ME

LUIZ ANTONIO RAYMUNDO JUNIOR UP TECH BRASIL COMERCIO ROLAMENTOS LTDA - M

FLAVIO FAVERO F. FAVERO & CIA LTDA - ME

PEDRO MARIA COURA ALLPEMA SERVIÇOS E COMÉRCIO DE FERRAGENS L

JONAS ALVES FERREIRA PRIMOROL COMERCIO DE PEÇAS LTDA - ME

REGISTRO DO PREGÃO

Ato contínuo, foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, o

Pregoeiro examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento ou de execução, com aqueles definidos no

Edital, tendo desclassificado as propostas desconformes e selecionados entre os Autores das demais, os Licitantes que participarão

da Fase de Lances em razão dos preços propostos, nos termos dos incisos VIII e IX do artigo 4º da Lei Federal nº 10.520, de

17/07/2002.

Em seguida o Pregoeiro convidou individualmente os autores das propostas selecionadas a formular lances de forma sequencial, a

partir do autor da proposta de maior preço e os demais em ordem decrescente de valor. A seqüência de ofertas de lances ocorreu

da seguinte forma :

Item : 1  - LOTE 1

   Fase :   Propostas

F. FAVERO & CIA LTDA - ME 0,0000 %2.340,00 Selecionada

LUCIMARA ZERIO - EPP 4,0000 %2.433,60 Selecionada

PRIMOROL COMERCIO DE PEÇAS

LTDA - ME

14,7282 %2.684,64 Selecionada

UP TECH BRASIL COMERCIO

ROLAMENTOS LTDA - ME

33,3333 %3.120,00 Não Selecionada

CARLOS EDUARDO AOQUI IDIOMAS

ME

43,1829 %3.350,48 Não Selecionada

ALLPEMA SERVIÇOS E COMÉRCIO

DE FERRAGENS LTDA - ME

175,8974 %6.456,00 Não Selecionada

   Fase :  1ª Rodada de Lances

F. FAVERO & CIA LTDA - ME  %
16/4/2015 09:26:48

2.310,00

PRIMOROL COMERCIO DE PEÇAS

LTDA - ME

 %
16/4/2015 09:26:20

2.320,00

Página :1 de  6v.1

SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE PIRACICABA

Rua XV de Novembro, 2200 - Piracicaba- SP

CEP: 13417-100

TEL: (019) 3403-9611  FAX: (019) 3426-9234

www.semaepiracicaba.sp.gov.br

Processo Nº  2015/000448

Pregão Nº 000029/2015

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

LUCIMARA ZERIO - EPP  %
16/4/2015 09:26:29

0,00 Declinou

   Fase :  2ª Rodada de Lances

PRIMOROL COMERCIO DE PEÇAS

LTDA - ME

 %
16/4/2015 09:27:01

2.300,00

F. FAVERO & CIA LTDA - ME  %
16/4/2015 09:27:19

0,00 Declinou

   Fase :  Rodada de Negociação

PRIMOROL COMERCIO DE PEÇAS

LTDA - ME

 %
16/4/2015 09:30:14

2.230,00 Vencedor

Item : 2  - LOTE 2

   Fase :   Propostas

PRIMOROL COMERCIO DE PEÇAS

LTDA - ME

0,0000 %1.112,75 Selecionada

CARLOS EDUARDO AOQUI IDIOMAS

ME

18,3779 %1.317,25 Selecionada

F. FAVERO & CIA LTDA - ME 30,2898 %1.449,80 Selecionada

LUCIMARA ZERIO - EPP 35,6909 %1.509,90 Não Selecionada

UP TECH BRASIL COMERCIO

ROLAMENTOS LTDA - ME

49,6293 %1.665,00 Não Selecionada

ALLPEMA SERVIÇOS E COMÉRCIO

DE FERRAGENS LTDA - ME

58,1847 %1.760,20 Não Selecionada

   Fase :  1ª Rodada de Lances

PRIMOROL COMERCIO DE PEÇAS

LTDA - ME

 %
16/4/2015 09:35:16

1.030,00

CARLOS EDUARDO AOQUI IDIOMAS

ME

 %
16/4/2015 09:34:20

0,00 Declinou

F. FAVERO & CIA LTDA - ME  %
16/4/2015 09:33:35

0,00 Declinou

   Fase :  Rodada de Negociação

PRIMOROL COMERCIO DE PEÇAS

LTDA - ME

 %
16/4/2015 09:35:34

1.029,15 Vencedor

Item : 3  - LOTE 3

   Fase :   Propostas

PRIMOROL COMERCIO DE PEÇAS

LTDA - ME

0,0000 %3.456,33 Selecionada

CARLOS EDUARDO AOQUI IDIOMAS

ME

1,5447 %3.509,72 Selecionada

F. FAVERO & CIA LTDA - ME 11,3907 %3.850,03 Selecionada

LUCIMARA ZERIO - EPP 15,9490 %4.007,58 Não Selecionada

ALLPEMA SERVIÇOS E COMÉRCIO

DE FERRAGENS LTDA - ME

25,5580 %4.339,70 Não Selecionada

UP TECH BRASIL COMERCIO

ROLAMENTOS LTDA - ME

28,2285 %4.432,00 Não Selecionada

   Fase :  1ª Rodada de Lances

PRIMOROL COMERCIO DE PEÇAS

LTDA - ME

 %
16/4/2015 09:36:35

3.300,00

CARLOS EDUARDO AOQUI IDIOMAS

ME

 %
16/4/2015 09:36:26

3.449,00

F. FAVERO & CIA LTDA - ME  %
16/4/2015 09:36:20

3.450,00

   Fase :  2ª Rodada de Lances

PRIMOROL COMERCIO DE PEÇAS

LTDA - ME

 %
16/4/2015 09:37:27

3.250,00

CARLOS EDUARDO AOQUI IDIOMAS

ME

 %
16/4/2015 09:37:22

3.299,00

F. FAVERO & CIA LTDA - ME  %
16/4/2015 09:36:52

0,00 Declinou

Página :2 de  6v.1

SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE PIRACICABA

Rua XV de Novembro, 2200 - Piracicaba- SP

CEP: 13417-100

TEL: (019) 3403-9611  FAX: (019) 3426-9234

www.semaepiracicaba.sp.gov.br

Processo Nº  2015/000448

Pregão Nº 000029/2015

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

   Fase :  3ª Rodada de Lances

PRIMOROL COMERCIO DE PEÇAS

LTDA - ME

 %
16/4/2015 09:38:00

3.249,00

CARLOS EDUARDO AOQUI IDIOMAS

ME

 %
16/4/2015 09:37:34

0,00 Declinou

   Fase :  Rodada de Negociação

PRIMOROL COMERCIO DE PEÇAS

LTDA - ME

 %
16/4/2015 09:38:18

3.248,51 Vencedor

Item : 4  - LOTE 4

   Fase :   Propostas

PRIMOROL COMERCIO DE PEÇAS

LTDA - ME

0,0000 %8.012,25 Selecionada

CARLOS EDUARDO AOQUI IDIOMAS

ME

20,5455 %9.658,41 Selecionada

F. FAVERO & CIA LTDA - ME 34,2579 %10.757,08 Selecionada

ALLPEMA SERVIÇOS E COMÉRCIO

DE FERRAGENS LTDA - ME

36,9778 %10.975,00 Não Selecionada

LUCIMARA ZERIO - EPP 39,6877 %11.192,13 Não Selecionada

UP TECH BRASIL COMERCIO

ROLAMENTOS LTDA - ME

44,3040 %11.562,00 Não Selecionada

   Fase :  1ª Rodada de Lances

PRIMOROL COMERCIO DE PEÇAS

LTDA - ME

 %
16/4/2015 09:40:08

7.523,00

CARLOS EDUARDO AOQUI IDIOMAS

ME

 %
16/4/2015 09:39:30

0,00 Declinou

F. FAVERO & CIA LTDA - ME  %
16/4/2015 09:38:51

0,00 Declinou

   Fase :  Rodada de Negociação

PRIMOROL COMERCIO DE PEÇAS

LTDA - ME

 %
16/4/2015 09:40:20

7.522,87 Vencedor

Item : 5  - LOTE 5

   Fase :   Propostas

PRIMOROL COMERCIO DE PEÇAS

LTDA - ME

0,0000 %482,76 Selecionada

UP TECH BRASIL COMERCIO

ROLAMENTOS LTDA - ME

36,7139 %660,00 Selecionada

CARLOS EDUARDO AOQUI IDIOMAS

ME

43,4419 %692,48 Selecionada

F. FAVERO & CIA LTDA - ME 66,3601 %803,12 Não Selecionada

LUCIMARA ZERIO - EPP 73,1378 %835,84 Não Selecionada

ALLPEMA SERVIÇOS E COMÉRCIO

DE FERRAGENS LTDA - ME

277,8275 %1.824,00 Não Selecionada

   Fase :  1ª Rodada de Lances

PRIMOROL COMERCIO DE PEÇAS

LTDA - ME

 %
16/4/2015 09:41:45

480,00

CARLOS EDUARDO AOQUI IDIOMAS

ME

 %
16/4/2015 09:40:57

0,00 Declinou

UP TECH BRASIL COMERCIO

ROLAMENTOS LTDA - ME

 %
16/4/2015 09:41:33

0,00 Declinou

   Fase :  Rodada de Negociação

PRIMOROL COMERCIO DE PEÇAS

LTDA - ME

 %
16/4/2015 09:41:48

480,00 Vencedor

Item : 6  - LOTE 6

Página :3 de  6v.1

SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE PIRACICABA

Rua XV de Novembro, 2200 - Piracicaba- SP

CEP: 13417-100

TEL: (019) 3403-9611  FAX: (019) 3426-9234

www.semaepiracicaba.sp.gov.br

Processo Nº  2015/000448

Pregão Nº 000029/2015

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

   Fase :   Propostas

CARLOS EDUARDO AOQUI IDIOMAS

ME

0,0000 %878,20 Selecionada

PRIMOROL COMERCIO DE PEÇAS

LTDA - ME

12,8672 %991,20 Selecionada

UP TECH BRASIL COMERCIO

ROLAMENTOS LTDA - ME

23,5482 %1.085,00 Selecionada

F. FAVERO & CIA LTDA - ME 42,9743 %1.255,60 Não Selecionada

LUCIMARA ZERIO - EPP 48,7019 %1.305,90 Não Selecionada

ALLPEMA SERVIÇOS E COMÉRCIO

DE FERRAGENS LTDA - ME

325,5295 %3.737,00 Não Selecionada

   Fase :  1ª Rodada de Lances

UP TECH BRASIL COMERCIO

ROLAMENTOS LTDA - ME

 %
16/4/2015 09:42:46

860,00

CARLOS EDUARDO AOQUI IDIOMAS

ME

 %
16/4/2015 09:43:26

0,00 Declinou

PRIMOROL COMERCIO DE PEÇAS

LTDA - ME

 %
16/4/2015 09:42:51

0,00 Declinou

   Fase :  Rodada de Negociação

UP TECH BRASIL COMERCIO

ROLAMENTOS LTDA - ME

 %
16/4/2015 09:44:09

849,90 Vencedor

CLASSIFICAÇÃO

Declarada encerrada a etapa de lances, as ofertas foram classificadas em ordem crescente de valor, na seguinte conformidade :

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO

1 - Encerrado      Lote :

1º Lugar 2.300,00PRIMOROL COMERCIO DE PEÇAS LTDA - ME

2º Lugar 2.310,00F. FAVERO & CIA LTDA - ME

3º Lugar 2.433,60LUCIMARA ZERIO - EPP

4º Lugar 3.120,00UP TECH BRASIL COMERCIO ROLAMENTOS LTDA - ME

5º Lugar 3.350,48CARLOS EDUARDO AOQUI IDIOMAS ME

6º Lugar 6.456,00ALLPEMA SERVIÇOS E COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA

2 - Encerrado      Lote :

1º Lugar 1.030,00PRIMOROL COMERCIO DE PEÇAS LTDA - ME

2º Lugar 1.317,25CARLOS EDUARDO AOQUI IDIOMAS ME

3º Lugar 1.449,80F. FAVERO & CIA LTDA - ME

4º Lugar 1.509,90LUCIMARA ZERIO - EPP

5º Lugar 1.665,00UP TECH BRASIL COMERCIO ROLAMENTOS LTDA - ME

6º Lugar 1.760,20ALLPEMA SERVIÇOS E COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA

3 - Encerrado      Lote :

1º Lugar 3.249,00PRIMOROL COMERCIO DE PEÇAS LTDA - ME

2º Lugar 3.299,00CARLOS EDUARDO AOQUI IDIOMAS ME

3º Lugar 3.450,00F. FAVERO & CIA LTDA - ME

4º Lugar 4.007,58LUCIMARA ZERIO - EPP

5º Lugar 4.339,70ALLPEMA SERVIÇOS E COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA

6º Lugar 4.432,00UP TECH BRASIL COMERCIO ROLAMENTOS LTDA - ME

4 - Encerrado      Lote :

1º Lugar 7.523,00PRIMOROL COMERCIO DE PEÇAS LTDA - ME

2º Lugar 9.658,41CARLOS EDUARDO AOQUI IDIOMAS ME

3º Lugar 10.757,08F. FAVERO & CIA LTDA - ME

4º Lugar 10.975,00ALLPEMA SERVIÇOS E COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA

5º Lugar 11.192,13LUCIMARA ZERIO - EPP

Página :4 de  6v.1

SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE PIRACICABA

Rua XV de Novembro, 2200 - Piracicaba- SP

CEP: 13417-100

TEL: (019) 3403-9611  FAX: (019) 3426-9234

www.semaepiracicaba.sp.gov.br

Processo Nº  2015/000448

Pregão Nº 000029/2015

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

6º Lugar 11.562,00UP TECH BRASIL COMERCIO ROLAMENTOS LTDA - ME

5 - Encerrado      Lote :

1º Lugar 480,00PRIMOROL COMERCIO DE PEÇAS LTDA - ME

2º Lugar 660,00UP TECH BRASIL COMERCIO ROLAMENTOS LTDA - ME

3º Lugar 692,48CARLOS EDUARDO AOQUI IDIOMAS ME

4º Lugar 803,12F. FAVERO & CIA LTDA - ME

5º Lugar 835,84LUCIMARA ZERIO - EPP

6º Lugar 1.824,00ALLPEMA SERVIÇOS E COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA

6 - Encerrado      Lote :

1º Lugar 860,00UP TECH BRASIL COMERCIO ROLAMENTOS LTDA - ME

2º Lugar 878,20CARLOS EDUARDO AOQUI IDIOMAS ME

3º Lugar 991,20PRIMOROL COMERCIO DE PEÇAS LTDA - ME

4º Lugar 1.255,60F. FAVERO & CIA LTDA - ME

5º Lugar 1.305,90LUCIMARA ZERIO - EPP

6º Lugar 3.737,00ALLPEMA SERVIÇOS E COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA

NEGOCIAÇÃO

Negociada a redução do preço da menor oferta, o Pregoeiro considerou que o preço obtido, abaixo especificado, é aceitável ou

inaceitável.

LOTE EMPRESA

MENOR

PREÇO

VALOR

NEGOCIADO

SITUAÇÃO

1 ACEITÁVEL2.230,002.300,00PRIMOROL COMERCIO DE PEÇAS LTDA - ME

2 ACEITÁVEL1.029,151.030,00PRIMOROL COMERCIO DE PEÇAS LTDA - ME

3 ACEITÁVEL3.248,513.249,00PRIMOROL COMERCIO DE PEÇAS LTDA - ME

4 ACEITÁVEL7.522,877.523,00PRIMOROL COMERCIO DE PEÇAS LTDA - ME

5 ACEITÁVEL480,00480,00PRIMOROL COMERCIO DE PEÇAS LTDA - ME

6 ACEITÁVEL849,90860,00UP TECH BRASIL COMERCIO ROLAMENTOS LTDA - ME

HABILITAÇÃO

Aberto o 2º Envelope do(s) Licitante(s) que apresentou(aram) a melhor proposta e analisados os documentos de habilitação, foi

verificado que :

Lote DescriçãoEmpresa

1 Atende requisitos do EditalPRIMOROL COMERCIO DE PEÇAS LTDA - ME

2 Atende requisitos do EditalPRIMOROL COMERCIO DE PEÇAS LTDA - ME

3 Atende requisitos do EditalPRIMOROL COMERCIO DE PEÇAS LTDA - ME

4 Atende requisitos do EditalPRIMOROL COMERCIO DE PEÇAS LTDA - ME

5 Atende requisitos do EditalPRIMOROL COMERCIO DE PEÇAS LTDA - ME

6 Atende requisitos do EditalUP TECH BRASIL COMERCIO ROLAMENTOS LTDA - M

Os documentos de habilitação examinados e as propostas dos credenciados foram rubricados pelo Pregoeiro e pelos membros da

Equipe de Apoio e colocados à disposição dos Licitantes para exame e rubrica.

RESULTADO

À vista da habilitação, foi declarado:

Vencedor2.230,001 PRIMOROL COMERCIO DE PEÇAS LTDA - ME

Vencedor1.029,152 PRIMOROL COMERCIO DE PEÇAS LTDA - ME

Vencedor3.248,513 PRIMOROL COMERCIO DE PEÇAS LTDA - ME

Vencedor7.522,874 PRIMOROL COMERCIO DE PEÇAS LTDA - ME

Vencedor480,005 PRIMOROL COMERCIO DE PEÇAS LTDA - ME

Vencedor849,906 UP TECH BRASIL COMERCIO ROLAMENTOS LTDA - ME

Página :5 de  6v.1

SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE PIRACICABA

Rua XV de Novembro, 2200 - Piracicaba- SP

CEP: 13417-100

TEL: (019) 3403-9611  FAX: (019) 3426-9234

www.semaepiracicaba.sp.gov.br

Processo Nº  2015/000448

Pregão Nº 000029/2015

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

OCORRÊNCIAS NA SESSÃO PÚBLICA

1  LOTE 6 - Nos termos do item 10.5 do edital, fica assegurado à empresa UP TECH BRASIL

COMERCIO DE ROLAMENTOS LTDA - ME o prazo de 05 (cinco) dias para apresentação da

Certidão Negativa de Débitos Municipal.

ENCERRAMENTO

ASSINAM:

REPRESENTANTE(S) DA(S) EMPRESA(S) PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

LUCIMARA ZÉRIO LOPES

LUCIMARA ZERIO - EPP

LILIANE ALMEIDA SILVA

Pregoeiro

CARLOS EDUARDO AOQUI

CARLOS EDUARDO AOQUI IDIOMAS ME

ANA LUCIA GOMES FERNANDES

Membro/Equipe de Apoio

LUIZ ANTONIO RAYMUNDO JUNIOR

UP TECH BRASIL COMERCIO ROLAMENTOS LTDA -

ME

SILVANA DE ALMEIDA GUEDES

Membro/Equipe de Apoio

FLAVIO FAVERO

F. FAVERO & CIA LTDA - ME

LUIS ARMANDO VERISSIMO

Apoio Técnico

PEDRO MARIA COURA

ALLPEMA SERVIÇOS E COMÉRCIO DE FERRAGENS

LTDA - ME

JONAS ALVES FERREIRA

PRIMOROL COMERCIO DE PEÇAS LTDA - ME

Página :6 de  6v.1